
PÁSOVÉ myčky nádobí FLOW Line
MYCÍ TECHNIKA





SKVĚLÉ VÝKONY
VE VAŠÍ KUCHYNI

My z firmy HOBART jsme pyšní na to, že Vám  
dodáváme zcela spolehlivé, inovativní a velmi kvalitní 
 stroje pro Vaši kuchyň. Vyvíjíme a sestavujeme je tak,  

abyste nejlépe zvládali i ty nejnáročnější úkoly 
 Vašeho všedního dne v kuchyni.

Let‘s make it happen!



7 ODVĚTVÍ
nespočet výzev

1 ŘEŠENÍ



PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

05

GASTRONOMIE
Bar & Pub / Bistro & Cafe /

Hotel & Restaurace

PEKÁRNA
Pobočka pekárny / Výroba / Pekařský průmysl

PRŮMYSL

LETECKÝ CATERING

JÍDELNY PRO VĚTŠÍ VEŘEJNÉ 
ORGANIZACE

Nemocnice / Domov důchodců a pečovatelský dům /
Závodní jídelna / Vzdělávací instituce –  

škola a univerzita

ŘEZNICTVÍ
Řeznictví / Průmyslové zpracování masa

SVĚTOVÉ NÁMOŘNICTVÍ



06

FLOW Line
HLADKÉ PROCESY VE VAŠÍ UMÝVÁRNĚ

Každá profesionální kuchyně se snaží zajistit 
dokonalý FLOW v umývárně nádobí. Naše 
technologie to pomáhá umožnit každý den pro vás 
a váš kuchyňský tým. Dokonalý FLOW znamená 
především hladký průběh všech procesů, aby se mohl 
každý, kdo v kuchyni pracuje, koncentrovat na své 
úkoly bez přerušování. Když se ve velkých kuchyních 
sloučí technologie mytí nádobí podporovaná AI s 
chytrým automatizovaným řešením, je to dokonalý 
FLOW předem naprogramován - věrní svému motu 
"Pracovat chytře, né tvrdě!"

Pásová myčka nádobí řady FLOW Line má 
modulární strukturu a může být přizpůsobena 
vašim požadavkům. Předmytí, hlavní mytí, sušení 
a přechodné zóny jsou pro každého zákazníka 
naplánovány individuálně - podle objemu 
umývaného nádobí. Tímto způsobem zajišťujeme, 
aby byl výkon, efektivita a snadné používání 
optimálně přizpůsobeny vašim požadavkům a vaší 
organizaci.

NAŠE NEJEFEKTIVNĚJŠÍ PÁSOVÁ MYČKA NÁDOBÍ NA TRHU 
 
FLOW Line kombinuje vysokou míru hospodárnosti 
a nejlepší výsledky mytí s mimořádně pohodlným 
čištěním. Několik inovativních funkcí (PREMAX inside) 
zajišťují, aby probíhal proces mytí velkého objemu 
nádobí hladce a byl vždy dokonale hygienický, a aby 
vaši zaměstnanci se nesetkávali s problémy při 

obsluze a čištění stroje. replace to, a 
aby se vaši zaměstnanci nesetkávali 
s problémy při obsluze a čištění 
stroje. Profitujte z podstatně 
snížených procesních nákladů každý 
den ve vašem provozu.

i n s i d e

PR

EMAX



07

SKVĚLÉ VÝKONY VE VAŠÍ KUCHYNI

FLOW Line
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE MYTÍ NÁDOBÍ  
PODPOROVANÁ AI

Nová FLOW Line je balík plný síly pro vaši kuchyň a zajišťuje, 
aby vše probíhalo hladce – a v dokonalém flow.

Mnoho nových funkcí a inovativní technologie 
umožňují rychlejší pracovní procesy a snižují 
požadovaný počet pracovních hodin personálu. A 
co je na tom to nejlepší: FLOW Line je první pásová 
myčka nádobí, která využívá umělou inteligenci při 
mytí velkého množství nádobí – čímž se podstatně 
zlepšuje hospodárnost vašeho podniku.

Funkce využívající AI, jako je SMART VISION 
CONTROL a ASR2 nastavují nové standardy 
ohledně informací v oblasti objemového mytí 
nádobí. Umožňuje vám to mýt efektivněji a šetřit  

 
přírodní zdroje každý den, což zároveň značně 
snižuje průběžné provozní náklady.

Vyberte si z nabídky volitelný balíčků, které vám 
umožní další zvýšení vaší efektivity při mytí velkého 
objemu nádobí – nezávisle na tom to, kdo stroj 
ovládá. Parametry mytí a oplachování a rychlost 
pásu se automaticky upravují podle požadavků 
příslušného kusu nádobí, čímž se snižuje spotřeba 
na minimum. Další cenná výhoda: značné snížení 
náročné manuální práce.

Jsou to především průběžné provozní náklady  
myček nádobí, které hrají podstatnou roli. Volitelná 
funkce PREMAX inside udělá z FLOW Line naši 
nejhospodárnější pásovou myčku nádobí na trhu.  
Tři funkce PREMAX inside tepelné čerpadlo 

CLIMATE-PRO, oplachovací systém LOW-FLOW, 
nebo systém úspory mycího prostředku LCI 
umožňují značné další úspory energie vody a 
chemie při zachování vynikajících výsledků mytí.

PREMAX inside 
JEŠTĚ VÍC EFEKTIVITY A ÚSPOR



08

SMART VISION CONTROL

SMART VISION CONTROL
Identifikace nádobí pomocí  
umělé inteligence 

Silně znečištěné kusy nádobí, jako jsou gastronádoby 
nebo hrnce, vyžadují intenzivnější mytí než talíře 
nebo šálky. Pomocí AI rozezná FLOW Line kus 
nádobí, jakmile je uložen na pás. Pokud je myčka 
vybavena příslušným balíčkem funkcí, neustále 
přizpůsobuje mycí a oplachovací parametry, jako 
je rychlost pásu, objem a tlak vody. SMART VISION 
CONTROL zaručuje optimální výsledky mytí při 
minimální spotřebě vody - nezávisle na tom, kdo 
stroj obsluhuje.

Tato inovativní funkce AI přináší zaručenou hygienu 
při současné kompenzaci částečně vytížené myčky 
nádobí: Pokud je oblast pásu prázdná, automaticky 
se sníží spotřeba vody na minimum. Navíc se 
spotřeba přizpůsobuje příslušné rychlosti pásu, 
takže se na příslušný kus nádobí použije vždy stejné 
množství vody. 

AI TECHNOLOGIE
Hloubkové učení v mycí kuchyni 

Software FLOW Line byl proškolený pomocí více 
než 80000 obrázků. Takto vytvořené neuronální sítě 
rozeznají přiváděný kus nádobí snímaný kamerou 
během zlomků vteřiny a příslušným způsobem 
přímo přizpůsobí parametry mytí.



09

INTELIGENTNÍ MYTÍ NÁDOBÍ  
NA NOVÉ ÚROVNI

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

BALÍČKY VÝKONNOSTI
Pro ještě větší úsporu

Kromě optického rozeznávání, které je standardně nainstalováno, nabízíme volitelné balíčky pro větší 
výkonnost, které umožní ještě více snížit spotřebu a zvýšit provozní bezpečnost. Takto můžete dosáhnout 
nejlepší výsledky mytí při nejhospodárnějším provozu všech dob - nezávisle na tom, kdo přístroj obsluhuje a 
jaké množství kusů nádobí se umývá.

BALÍČEK VÝKONNOST
Dokonalé parametry mytí

Při využití Balíčku Výkonnosti s podporou AI dochází 
k neustálému přizpůsobování parametrů na mytí 
sklenic, příborů a nádobí z kovu. Pokud je do stroje 
vložena například koš se sklenicemi, systém zvýší 
oplachování čistou vodou a zároveň sníží rychlost 
pásu. Pro tato nastavení nejsou nutné manuální 
zákroky.

Další výhoda: Již není potřeba časově náročné 
předčištění intenzivně znečištěných kusů nádobí, 
protože se automaticky nastaví mycí a oplachovací 
parametry a rychlost pásu na požadavky 
umývaného nádobí. To navíc udržuje spotřebu na 
minimální úrovni.

BALÍČEK VÝKONNOST PLUS
Více nečistot, vyšší mycí tlak

Pokud je nainstalovaný Balíček Výkonnost Plus stroj 
dokáže vytvářet větší tlak vody, pokud jsou vloženy 
příbory, silně znečištěné hrnce a gastro pánve. 
To umožňuje nejlepší možný výsledek mytí silně 
znečištěných kusů nádobía značně snižuje potřebu 
časově náročné ruční práce. Dokonce i nezkušení 
pracovníci nemohou udělat chyby, protože stroj 
provede veškerá nastavení sám.

VÝKONNOST VÝKONNOST PLUS

Program na sklo Program na sklo

Program na příbory Program na příbory 

Program  
na hrnce a pánve

INTENSIVE² program  
na hrnce a pánve



10

Nepřetržité sledování mycí vody 
je základem pro dávkování chemie dle potřeby

SYSTÉM ÚSPORY MYCÍHO  
PROSTŘEDKU LCI



SYSTÉM ÚSPORY MYCÍHO  
PROSTŘEDKU LCI
Mycí chemie: používejte pouze tolik 
chemie, kolik je potřeba

Nižší spotřeba mycí chemie znamená snížení 
vašich provozních nákladů a zároveň ochranu 
životního prostředí – nově vyvinutý volitelný systém 
pro úsporu mycího prostředku LCI to umožňuje. 

Takhle to funguje:
Senzor v mycí nádrži kontroluje neustále kvalitu 
mycího roztoku a regeneruje tento podle potřeby. 
V závislosti na stupni znečištění bude krátkodobě 
zavedena voda z oplachu čerstvou vodou do hlavní 
mycí nádrže pouze tehdy, když to bude nutné. 
replace to V závislosti na stupni znečištění bude 
voda z oplachu zavedena do hlavní mycí nádrže 
dle potřeby. Dávkování chemie se upravuje podle 
regenerace v nádrži.

Přehled vašich výhod ve srovnání se systémem 
úspory mycího prostředku LC
 y Snížení spotřeby mycího prostředku až o 30 %  

ve srovnání se systémem úspory mycího  
prostředku LC.

 y Automatické dávkování chemie, přesně dle 
potřeb.

 y Optimální kvalita mycí vody zaručuje nejlepší 
výsledek mytí.

SYSTÉM OPLACHOVÁNÍ LOW-FLOW
Velmi efektivní šetření s vodou 

Nový systém oplachování LOW-FLOW je velmi 
úsporný a zajišťuje vynikající výsledek mytí: díky 
uspořádání přesných oplachovacích trysek v 
nakloněné poloze a jemné mlze z čisté vody v 
kombinaci s předřazenou odkapávací trasou lze 
snížit spotřebu vody až o 40 %.

SYSTÉM ÚSPORY MYCÍHO  
PROSTŘEDKU LC
Snížená spotřeba mycího  
prostředku - sníží i vaše náklady

Dochází k celkovému rozdělení čisté vody a systém 
úspory mycích prostředků LC směruje pouze 75 litrů 
čisté vody do mycí nádrže pro regeneraci mycí vody. 
Pouze tento nízký objem je směrován do hlavního 
mytí a smíchán s mycím prostředkem. Dávkování 
mycího prostředku závisí na množství čisté vody, což 
znamená, že ušetříte příslušné množství chemie. 
Zbývající voda je čerpána přímo do nádrže předmytí 
prostřednictvím odtokového vedení.

Výhoda
Snížení spotřeby mycího prostředku až o 50 % ve 
srovnání s běžnými systémy.

PREMAXPREMAX insideinside

PREMAXPREMAX insideinside



11

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

ASR2 AUTOMATICKÉ ODSTRAŇOVÁNÍ NEČISTOT
Optimální mycí voda díky AI

Mnoho nečistot na přítoku stroje znamená vysokou 
spotřebu vody a chemie. Funkce ASR2 využívající AI 
zjišťuje množství nečistot na přiváděných kusech 
nádobí a příslušným způsobem přizpůsobuje 
cyklus odčerpávání. 

Hrubé nečistoty jsou dle potřeby automaticky 
odčerpány z předmycí zóny a dopraveny do 
přepážky se sítem na vstupní části. Takto je neustále 
zaručena vysoká kvalita mycího roztoku a není 
nutné měnit vodu mezi mycími směnami. 

Přehled vašich výhod:
Zvládnete dlouhý den plný mytí nádobí bez výměny 
vody a dosáhnete hygienicky čisté výsledky mytí – i 
při mimořádném znečištění.

 y Je zaručeno individuální odčerpání nečistot  
dle potřeby.

 y Vždy je zachována vysoká kvalita mycí vody.
 y Mycí nádrže se musejí vypouštět a napouštět 

čistou vodou méně často.

OPTIMÁLNÍ  
KVALITA MYCÍ VODY



12

SNÍŽENÍ SPOTŘEBY ENERGIE

SYSTÉMY REKUPERACE TEPLA
Pro efektivní využití energie

Úspora energie se systémem! Pomocí dvou volitelných funkcí rekuperace tepla CLIMATE 
nebo tepelné čerpadlo CLIMATE PRO se vrací energie z horkého odpadního vzduchu do 
vašeho stroje. Tato chytrá inovace nejen snižuje vaše provozní náklady, ale zároveň šetří  
životní prostředí.

ÚSPORA v eurech

5.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10.000

15.000

20.000

30.000

PROVOZNÍ DOBA V LETECH

KONVENČNÍ SYSTÉMY



13

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

13

REKUPERACE TEPLA CLIMATE
Chytré využití odpadního vzduchu

Tato funkce snižuje ztráty energie přes teplý odpadní 
vzduch tak, že energii nepřetržitě vrací do systému 
pomocí rekuperace tepla a předehřívání čisté vody, 
než je zavedena do bojleru. Tímto způsobem lez 
dosáhnout úspory energie až 10 kW/h.

Vaše výhody
 y Minimalizace ztrát energie přes odpadní vzduch.
 y Efektivní využívání existující energie.
 y Provozní náklady vašeho stroje  

jsou výrazně nižší.

TEPELNÉ ČERPADLO CLIMATE-PRO
Inovace se setkává s ekonomičností a 
energetickou úsporností.

Pomocí tepelného čerpadla CLIMATE-PRO můžete 
ušetřit až 20 kWh.

Efektivní management nakládání s energií
Tepelná energie obsažená v odpadním vzduchu  
se zcela rekuperuje pomocí moderní technologie 
a vrací se do procesu mytí a nyní také sušení. To 
napomáhá nejen snižovat spotřebu energie vašeho 
stroje, ale také to šetří související provozní náklady.

Mimochodem
Výsledkem konstantně nízkých teplot odpadního 
vzduchu o hodnotě 17 °C je, že se zároveň zlepšuje 
klima v místnosti dle normy ve VDI 2052.

PREMAXPREMAX insideinside



14

NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY MYTÍ  
A SUŠENÍ

PÁSOVÝ DOPRAVNÍK  
S PODPOROU TÁCŮ
Zabraňuje vzniku míst, kam se voda 
nedostane
Dokonalý výsledek hygienického mytí má při mytí 
nádobí, sklenic a příborů nejvyšší prioritu – poloha 
umývaného nádobí ve stroji je v tomto ohledu 
jedním z klíčových faktorů. Vzhledem ke svému 
speciálnímu designu zajišťuje transportní pás s 
podporou táců to, aby se mycí voda dostávala do 
optimálního kontaktu s nádobím.

Protože
Tác na běžném transportním pásu může zakrývat 
talíř natolik, že se na talíř nedostane mycí prostředek 
v dostatečném množství.

MYCÍ SYSTÉM  
SE ŠIROKOÚHLÝMI TRYSKAMI
Dokonalé čištění každého rohu  
a skuliny 
Při mytí je pro dokonalý výsledek zásadní 
rovnoměrná distribuce mycí vody na umývaném 
kusu nádobí. Inovativní mycí ramena se speciálními 
přesnými tryskami umožňují, aby mycí voda 
zůstávala déle v kontaktu s umývaným nádobím a 
zlepšil se výsledek mytí.

Díky speciálnímu tvaru pokryjí mycí trysky HOBART 
větší prostor a míří proudem vody přesněji, než je 
tomu u běžného systému.

Vaše výhoda
Rovnoměrné a kompaktní rozvádění mycí vody k 
nádobí zajišťuje výrazně lepší výsledek mytí.



15

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

TROJITÝ OPLACH
Dokonalý výsledek mytí beze zbytků

Zbytky nečistot nebo pruhy po mycím prostředku 
na již vyčištěném nádobí jsou obzvlášť nepříjemné. 
S FLOW Line budete mít vždy zaručenou čistotu. 
Po procesu mytí využívá FLOW Line trojnásobné 
úsilí, aby bylo zaručeno dokonale čisté nádobí 
bez zbytků: trysky předběžného oplachování, 
oplachování přečerpanou vodou a oplachování 
čistou vodou.

Nová tryska pro pře-oplachování umístěna proti 
směru toku trysky s odčerpáváním oplachuje mycí 
vodu z nádobí. Dále provede tryska oplachování 
přečerpanou vodou druhé opláchnutí, na které 
následuje závěrečné oplachování čistou vodou.

To pro vás znamená
Dokonalý výsledek - protože umývané nádobí 
projde třemi fázemi oplachování.

RO-L SYSTÉM REVERZNÍ OSMÓZY
Odstraňuje vodní skvrny ještě před jejich vznikem

Nevzhledné skvrny na sklenicích, talířích nebo 
ostřích nožů? Minerální látky obsažené ve vodě 
často zanechávají na usušeném nádobí viditelné 
usazeniny, a vytvářejí tak nevzhledný dojem.

Přestaňte s namáhavým ručním leštěním
Spolehlivé, hygienické a bez skvrn: Nepřetržité 
působení moderní membrány a filtrační 
technologie zajišťuje plně demineralizovanou vodu. 
Tím se soustavně zajišťuje hygienicky čisté nádobí 

bez skvrn. Předem je zabráněno hygienickým 
rizikům, které hrozí při ručním leštění.

Mimochodem
RO-L reverzní osmózu lze nainstalovat do 
samostatné skříně vedle FLOW Line, nebo může 
být zabudovaná do skříně myčky, pokud kladete 
důraz na malý rozměr.

SYSTÉM SUŠENÍ KOLEM DOKOLA
Sušení všech typů nádobí

Běžný systém sušení fouká teplý vzduch na umyté 
nádobí shora. Následkem toho se vzduch šíří 
nekontrolovatelným způsobem. Systém sušení 
kolem dokola přivádí vzduch na umyté nádobí 
nejen shora, ale také ze stran a zespodu. To zajišťuje 
dokonalý výsledek sušení i u dutých nádob.



16

SNADNÁ OBSLUHA

VISIOTRONIC OVLÁDÁNÍ
Dokonalý přehled na 5" displeji

Moderní plně dotykové ovládání s barevným 
displejem a intuitivně koncipovanými nabídkami 
umožňuje rychlou, snadnou obsluhu i nezkušenými 
kuchyňskými pomocníky. 

Velký 5" displej se zřetelně uspořádaným uživatelským 
rozhraním je kompaktní, pohodlně se obsluhuje 
a je viditelný ze všech míst v místnosti. Všechny 
klíčové informace o provozních režimech, stavu a 
teplotách jsou uvedeny jasně a stručně.

Uživatel ihned získá přehled nad stavem stroje a 
může zasáhnout, pokud to je nutné. 

Průběh programu je zobrazen pomocí LED 
sloupků a je intuitivně srozumitelný pro každého:
Standby (zelená)
Aktivní mytí (modrá)
Chyba (červená)

Displej navíc umožňuje intuitivní přístup do 
zákaznického menu a ke klíčovým údajům,  
jako jsou:
 y dokumentace historie údržby dle DIN
 y zobrazení spotřeby vody a energie
 y flexibilní programování programu  

automatického spuštění

Standardní přípojka USB umožňuje 
stahování údajů. 



17

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

PROTRONIC XL OVLÁDÁNÍ 
Maximální uživatelský komfort

Toto ovládání nabízí všechny výhody verze 
VISIOTRONIC, ale je vybaveno mnohem větším 7" 
displejem. Díky XL velikosti je zaručen maximální 
uživatelský komfort. 

KONTROLA SYSTÉMU 
Hladký začátek práce

Jakmile stroj spustíte, prověří tato volitelná funkce 
hlavní systém stroje: systém mytí, odtokové ventily, 
ohřívače, filtrační koše. Pokud je zjištěna chybná 
funkce, zobrazí se chyba na displeji společně s jasně 
srozumitelným návodem, jak chybu odstranit. Takto 
může začít každý den hladce a spolehlivě. Stejně 
tak se sníží potřeba volání technického servisu na 
minimum.



18

RYCHLÉ ČIŠTĚNÍ

AUTO-CLEAN SAMOČISTÍCÍ SYSTÉM
Chytrý management nečistot

Hygiena je podstatným faktorem při manipulaci 
se sklenicemi, příbory a nádobím. Z tohoto důvodu 
je zásadní provádět v pravidelných intervalech 
kompletní čištění celé myčky. Díky rozsáhlé čisticí 
pomůcce systému AUTO-CLEAN je každodenní 
čisticí rutina myčky na nádobí jednodušší a rychlejší, 
než tomu kdy bylo.

A jak jistě velmi dobře víte, čím snadnější je čištění, 
tím větší je pravděpodobnost, že ho bude personál 
provádět každý den. To zajišťuje nejen spolehlivou 
hygienu, ale navíc zvyšuje výkonnost a životnost 
stroje.

Sofistikované uspořádání určených mycích trysek 
zajišťuje automatické vyčištění vnitřku stroje a 
systému rekuperace tepla. Aby byl zajištěn nejvyšší 
hygienický standard, je čištění prováděno vždy s 
čistou vodou 



19

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

S následujícími standardními funkcemi vám myčka nádobí ušetří mnoho času  
a poskytne zaručenou hygienu:

KLAPKA VSTUPNÍ SEKCE
Klapka se otevře, nečistoty se vypustí

Většina zbytků pokrmů se shromažďuje ve vstupní 
části stroje. Skládací kryt ve vstupní části umožňuje 
rychlý přístup a okamžité mytí.

KOMPLETNĚ ZAPUŠTĚNÁ NÁDRŽ
Zbytky nečistot nemají šanci

Design a dno odpadní nádoby neumožňuje 
nečistotám usazování. Tím nedochází k hromadění 
nečistot ve stroji a dokonalá hygiena je trvale 
zaručena.

SÍTKOVÁ ZÁSUVKA VE  
VSTUPNÍ ČÁSTI
Rychlé a snadné čištění bez
přerušování čisticího procesu
Filtrační koš lze snadno odstranit, aby bylo možné 
rychle a jednoduše vyprázdnit nahromaděné 
zbytky jídla – i když stroj dále umývá nádobí.

Mimochodem
Velký záchytný objem a vysoký okraj zabraňují, aby 
zbytky jídla přetekly. 

Sítovou zásuvku lze volitelně zabudovat na čelo 
nebo do přední části vstupního oddílu stroje.



20

RYCHLÉ ČIŠTĚNÍ

Kromě patentovaného samočisticího systému AUTO-CLEAN podporují obsluhující personál  
následující dodatečné funkce:

PATENTOVANÉ 
JEZDCE MYCÍHO RAMENA
Rychlá příprava na mytí 

Naše patentované jezdce mycího ramene vám 
umožňují snadné a komfortní čištění vnitřního 
prostoru mycích ramen. Zatímco u běžných 
systémů bylo nutné nejprve odšroubovat koncové 
krytky mycích ramen, nyní stačí pro přístup do 
otvoru mycího ramene jeden jediný krok.

V kombinaci s funkcí AUTO-CLEAN poskytují jezdce 
mycího ramena 100 % hygienu, protože mycí 
ramena jsou součástí umývání. Otevření jezdců 
mycího ramena se objeví jako příkaz na displeji a je 
nutné ho aktivně potvrdit. 



21

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

UNIVERZÁLNÍ SYSTÉM ZÁVĚSŮ
Jeden za všechny

Po umytí musí být všechny odstraněné části 
vráceny do správné polohy. Univerzální závěsy, 
které lze umístit všude na stroji, tento úkol 
značně zpříjemňují. Závěsným mechanizmem se 
mimořádně snadno manipuluje, což ještě urychluje 
čištění. Díky univerzálním závěsům, nehrozí riziko 
nesprávného umístění, a práce je vykonána velmi 
rychle.

OPLACHOVÝ MODUL
Čísla pro lepší orientaci

Oplachovací modul byl dále zlepšován tak, aby 
byl optimálně přehledný a dal se ještě rychleji a 
snadněji vyčistit. Klíčovým prvkem jsou očíslovaná 
mycí ramena, která lze rychle vyměnit ve správné 
poloze.

BAREVNĚ KÓDOVANÁ POMŮCKA  
PRO ČIŠTĚNÍ
Orientace pro čištění

Aby bylo mytí stroje mimořádně jednoduché, jsou 
všechny prvky, které se odstraňují při každodenním 
mytí, označeny modrou značkou. Každodenní 
čištění vaší myčky FLOW Line zvyšuje výkonnost a 
dobu životnosti vašeho systému mytí nádobí.



22



23

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

FLOW Line Twin

PÁSOVÁ MYČKA NÁDOBÍ SE ZABUDOVANÝM  
SAMOSTATNÝM PÁSEM NA TÁCY
Nejvyšší efektivita a dokonalá organizace

Pásové myčky nádobí jsou koncipovány pro 
rychlé mytí velkého množství nádobí. Inovativním 
systémem organizace mytí nádobí FLOW Line Twin, 
který je jedinečný na světě, vychází firma HOBART 
vstříc praktickým požadavkům potravinářského 
průmyslu a nabízí systémové řešení táců.

Jedinečný a patentovaný systém organizace mytí 
nádobí FLOW Line Twin značně zvyšuje kapacitu 
stroje a optimalizuje organizační procesy. Velké 
tácy se odkládají na samostatný kruhový pás ve 
stejný okamžik jako ostatní umývané nádobí a jsou 
automaticky vykládány na výstupní oblasti stroje.

Vaše výhody 
 y Až o 30 % rychlejší díky systému organizace  

mytí nádobí FLOW Line Twin.
 y Snižuje provozní náklady.
 y Snížení zátěže obsluhy díky automatizaci.



24



25

SMARTCONNECT

HOBART APLIKACE SMARTCONNECT
Přehled toho nejdůležitějšího

Pomocí aplikace HOBART SmartConnect máte 
možnost bezplatně získat pětiletý podrobný přehled 
o aktuálním stavu vaší myčky na nádobí. 

Propojit, informovat, profitovat
Na základě těchto údajů se můžete vyhnout prostojům 
stroje a spojit se s firemním zákaznickým servisem 
nebo s vyškoleným servisním partnerem. Kromě 
toho nabízí aplikace SmartConnect obrázkové návody 
pro drobné poruchy, takže je můžete sami odstranit.

Přehled všech funkcí

 y Přehled o stavu stroje (zachovejte si přehled  
o stavu všech vašich strojů)

 y Informace o zařízení (se všemi důležitými  
nastaveními a informacemi stroje)

 y Záznam chybových hlášení (navíc budete  
e-mailem informováni o systémových chybách)

 y Kalkulačka provozních nákladů 
(přehled nákladů na spotřebu)

 y Hygienické informace (ve formě provozní knihy)

 y Vytížení (údaje o efektivním používání stroje)

V jakých zemích a jazycích je aplikace SmartConnect k dispozici a další  
podrobné informace naleznete pod odkazem www.HobartSmartConnect.cz

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line



26

VÝBĚR MODULŮ

Z

L

M

900 mm

A A A

1800 mm 2700 mm

A A A

R

650 mm

D

650 mm

A N A

900 mm 500 900 mm

A N R

900 mm 500 650 mm

Z

L

S

Z

L

SM

PŘEDMYCÍ ZÓNY

HLAVNÍ MYCÍ ZÓNY

OPLACHOVÉ ZÓNY NEUTRÁLNÍ ZÓNY

SUŠÍCÍ ZÓNY

L Z

1M 1 450 440

2M 1 750 740

3M 2 050 1 040

L Z

1S 1 700 440

2S 2 000 740

3S 2 300 1 040

L Z

1M-S 2 350 440

2M-S 2 650 740

3M-S 2 950 1 040

1400 mm

A

DS

OKFF± 25

1013
1128

150

920

1470

1960

2115

760

4
4

0

± 25

865
980

612

4
4

0A

DL

1100 mm 900mm

DSK

Rozměry FLOW Line

Nakládací šířka: 612 mm a 760 mm

Nakládací výška: 440 mm

L A

DL3 1.100 800

DL4 1.100 1.100

DL5 1.100 1.400

L A

DS4 1.400 800

DS5 1.400 1.100

DS6 1.400 1.400

DS7 1.400 1.700



27

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

VYBAVENÍ

FLOW Line

SMART VISION CONTROL
Inovativní identifikace umývaného nádobí l

Automatické přizpůsobení spotřeby vody l

Balíček Výkonnost 

Balíček Výkonnost Plus 

Detekce přihrádky l

VYSOKÁ ÚROVEŃ HOSPODAŘENÍ
Rekuperace tepla CLIMATE l

Systém úspory mycího prostředku LC l   
Tepelné čerpadlo CLIMATE-PRO    PREMAX inside

Systém úspory mycího prostředku LCI    PREMAX inside

Systém oplachování LOW-FLOW    PREMAX inside

NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY MYTÍ A SUŠENÍ
ASR2 automatické odstraňování nečistot 

Mycí systém se širokoúhlými tryskami l

Trojitý oplach 

Pásový dopravník s podporou táců 

RO-L systém reverzní osmózy 

Systém sušení kolem dokola l

SNADNÁ OBSLUHA
Kontrola systému 

PROTRONIC XL ovládání 

VISIOTRONIC ovládání l

Přípojka USB l

RYCHLÉ ČIŠTĚNÍ
AUTO-CLEAN samočistící systém 

Kódovaná a číslovaná mycí a oplachovací ramena l

Univerzální systém závěsů l

Barevně kódovaná pomůcka pro čištění l

Jezdec mycího ramene l

Klapka vstupní sekce l

Kompletně zapuštěná nádrž l

Sítková zásuvka ve vstupní části l

FLOW LINE TWIN
Boční samostatní pás táců 

SMARTCONNECT
Aplikace SmartConnect 

l  Včetně                              Volitelně

*  Ve kterých zemích a jazycích je aplikace SmartConnect dostupná a další informace naleznete pod odkazem www.hobartsmartconnect.cz. 
Bezplatné používání na 5 let.



28



29

PÁSOVÉ MYČKY NÁDOBÍ FLOW Line

TECHNICKÉ ÚDAJE

FLOW Line

VÝKON V 
TALÍŘÍCH 
v kusech/hod

RYCHLOST 
PÁSU

PRŮMĚRNÁ 
SPOTŘEBA 
VODY 

SPOTŘEBA ENERGIE 
v kWh [ 2 ]

(připojená hodnota v kW)

DOPORUČENO 
VÝBĚR MODELŮ

CEL-
KOVÁ 
DÉLKA

VSTUPNÍ 
ZÓNA

VÝSTUP-
NÍ ZÓNA

Rych-
lost 
1

Rych-
lost 
2 v m/min v l/h [ 1 ]

včetně  
rekuperace 
tepla  
CLIMATE

včetně  
tepelného 
čerpadla  
CLIMATE- 
PRO [ 3 ] v mm v mm v mm

2.570 3.350 1,18 145
24,2
(32,2)

16,7
(22,3)

FLOW Line 1-M-A-R-DL3
FLOW Line 1-M-A-R-DL4
FLOW Line 2-M-A-R-DL3
FLOW Line 2-M-A-R-DL4

4.900
5.200
5.200
5.500

440
440
740
740

800
1.100
800
1.100

2.830 3.690 1,30 145
21,5
(30,7)

16,4
(23,8)

FLOW Line 1-S-A-R-DL3
FLOW Line 1-S-A-R-DL4
FLOW Line 2-S-A-R-DL4
FLOW Line 2-S-A-R-DL5

5.150
5.450
5.750
6.050

440
440
740
740

800
1.100
800
1.100

2.830 3.690 1,30 145
21,5
(30,7)

16,4
(23,8)

FLOW Line 1-S-A-R-DS4
FLOW Line 1-S-A-R-DS5
FLOW Line 2-S-A-R-DS5
FLOW Line 2-S-A-R-DS6

5.450
5.750
6.050
6.350

440
440
740
740

800
1.100
1.100
1.400

3.560 4.620 1,63 145
23
(30,7)

17,8
(23,8)

FLOW Line 1-M-S-A-R-DS5
FLOW Line 2-M-S-A-R-DS5
FLOW Line 2-M-S-A-R-DS6
FLOW Line 2-M-S-A-R-DS7

6.400
6.700
7.000
7.300

440
740
740
740

1.100
1.100
1.400
1.700

3.820 4.960 1,75 165
26,2
(39,7)

20,7
(31,3)

FLOW Line-2-S-A-A-R-DS5
FLOW Line-2-S-A-A-R-DS6
FLOW Line-2-S-A-A-R-DS7

6.950
7.250
7.550

740
740
740

1.100
1.400
1.700

4.540 5.900 2,08 165
26,2
(39,7)

20,6
(31,3)

FLOW Line-2-M-S-A-A-R-DS5
FLOW Line-2-M-S-A-A-R-DS6
FLOW Line-2-M-S-A-A-R-DS7

7.600
7.900
8.200

740
740
740

1.100
1.400
1.700

4.800 6.240 2,20 170
31,2
(47,2)

23,6
(35,8)

FLOW Line 2-S-A-A-A-R-DS5
FLOW Line 2-S-A-A-A-R-DS6
FLOW Line 2-S-A-A-A-R-DS7

7.850
8.150
8.450

740
740
740

1.100
1.400
1.700

5. 520 7.180 2,53 170
31,2
(47,2)

23,6
(35,8)

FLOW Line 2-M-S-A-A-A-R-DS5
FLOW Line 2-M-S-A-A-A-R-DS6
FLOW Line 2-M-S-A-A-A-R-DS7

8.500
8.800
9.100

740
740
740

1.100
1.400
1.700

Všechny hodnoty jsou uvedeny pro stroje s šířkou průchodu 612 mm. 

Při všech rychlostech hygienický výsledek mytí dle. DIN EN 17735.

[ 1 ]   Míra spotřeby vody platí pro optimální podmínky (míra může být odlišná v závislosti na podmínkách u zákazníka)

[ 2 ] Průměrná rychlost s ukázkou tabletového setu a způsobu využití

[ 3 ] Stroje s tepelným čerpadlem obsahují až 5,1 kg (odpovídá 3,22 t CO2) chladicího prostředku R531A (GWP 631)



30

NAŠE VIZE
Mytí bez vody

Intenzivní průzkum trhu ukázal, že naši zákazníci 
očekávají mycí techniku, která je na jedné straně 
velmi úsporná a na druhé straně podává optimální 
výkon. Tyto nároky jsou pro nás směrodatné 
a představují základ naší vize „Mytí bez vody“. 
Zmíněná vize je naším trvalým motorem při 
objevování stále nových způsobů, jak trvale snižovat 
spotřebu vody, energie a chemických látek. Pomocí 
inovativních špičkových řešení se snažíme krok za 
krokem přiblížit našemu cíli. Již nyní víme. 

Ať už to bude kdykoliv, první stroj, 
který bude skutečně schopný 
provádět mytí bez vody - 
bude výrobek fi rmy HOBART.

O SPOLEČNOSTI
My jsme HOBART

HOBART je světová jednička v oblasti komerční 
mycí techniky a renomovaný výrobce zařízení 
na vaření a přípravu pokrmů a techniky šetrné k 
životnímu prostředí.  Byla založena roku 1897 ve 
městě Troy, Ohio, a v současné době zaměstnává 
fi rma HOBART 6.900 pracovníků po celém světě. Ve 
výrobní lokalitě Offenburg, Německo, společnost 
HOBART vyvíjí, vyrábí a distribuuje mycí techniku 
do celého světa. Všude na světě se gastronomické 
podniky a hotely, jídelny, pekárny a řeznictví, 
supermarkety, letecké společnosti, turistické lodě, 
dodavatelé automobilového průmyslu, výzkumné 
ústavy a farmaceutické fi rmy spoléhají na naše 
inovativní výrobky, jedničky po stránce úspornosti a 
ekologie.

Tento slib jakosti od nás mají naši 
zákazníci a jde také o náš vlastní nárok, 

který ve fi rmě HOBART sdílejí 
všichni zaměstnanci.

NAŠE HLAVNÍ ZAMĚŘENÍ 
Inovativní - úsporný - udržitelný

To považujeme za nejdůležitější. Být inovativní pro 
nás znamená, nastavovat vždy nová měřítka po 
stránce technologie, což našim zákazníkům přináší 
skutečnou přidanou hodnotu. Umožňuje to vlastní 
koncernové technologické centrum a centrum pro 
inovace v oblasti techniky mytí nádobí v našem 
hlavním sídle v Německu. Díky koncentrované 
inovační dinamice zde vznikají vysoce efektivní 
výrobky, které vždy znovu potvrzují naši pozici coby 
vedoucí technologický podnik. Být hospodárný
pro nás znamená, posouvat měřítka ohledně 
nízkých provozních nákladů a spotřeby surovin a 
neustále rozpoutávat novou revoluci na trhu. Být 
udržitelný pro nás znamená, zodpovědně zacházet 
se surovinami a sledovat vlastní ekologickou 
energetickou politiku. To neplatí pouze pro použití 
výrobků, ale také pro všechny oblasti podniku jako 
je nákup a výroba. 

HOBART SERVICE 
Kompetentně – Rychle – Spolehlivě

HOBART nabízí celosvětovou síť servisních partnerů 
pro všechny produkty. Tito technici provádějí údržbu 
a opravy vždy kvalifi kovaně, rychle a spolehlivě. Díky 
pravidelným školením a dlouholetým zkušenostem 
mají detailní znalosti o produktech a pomohou 
vám, abyste se mohli soustředit na své podnikání. 
Co je dobré vědět: Doživotní servisní záruka také 
zaručuje dostupnost všech náhradních dílů po 
celou dobu životnosti vašeho stroje.



31

NAŠE VIZE
Mytí bez vody

Intenzivní průzkum trhu ukázal, že naši zákazníci 
očekávají mycí techniku, která je na jedné straně 
velmi úsporná a na druhé straně podává optimální 
výkon. Tyto nároky jsou pro nás směrodatné 
a představují základ naší vize „Mytí bez vody“. 
Zmíněná vize je naším trvalým motorem při 
objevování stále nových způsobů, jak trvale snižovat 
spotřebu vody, energie a chemických látek. Pomocí 
inovativních špičkových řešení se snažíme krok za 
krokem přiblížit našemu cíli. Již nyní víme. 

Ať už to bude kdykoliv, první stroj, 
který bude skutečně schopný 
provádět mytí bez vody - 
bude výrobek fi rmy HOBART.

O SPOLEČNOSTI
My jsme HOBART

HOBART je světová jednička v oblasti komerční 
mycí techniky a renomovaný výrobce zařízení 
na vaření a přípravu pokrmů a techniky šetrné k 
životnímu prostředí.  Byla založena roku 1897 ve 
městě Troy, Ohio, a v současné době zaměstnává 
fi rma HOBART 6.900 pracovníků po celém světě. Ve 
výrobní lokalitě Offenburg, Německo, společnost 
HOBART vyvíjí, vyrábí a distribuuje mycí techniku 
do celého světa. Všude na světě se gastronomické 
podniky a hotely, jídelny, pekárny a řeznictví, 
supermarkety, letecké společnosti, turistické lodě, 
dodavatelé automobilového průmyslu, výzkumné 
ústavy a farmaceutické fi rmy spoléhají na naše 
inovativní výrobky, jedničky po stránce úspornosti a 
ekologie.

Tento slib jakosti od nás mají naši 
zákazníci a jde také o náš vlastní nárok, 

který ve fi rmě HOBART sdílejí 
všichni zaměstnanci.

NAŠE HLAVNÍ ZAMĚŘENÍ 
Inovativní - úsporný - udržitelný

To považujeme za nejdůležitější. Být inovativní pro 
nás znamená, nastavovat vždy nová měřítka po 
stránce technologie, což našim zákazníkům přináší 
skutečnou přidanou hodnotu. Umožňuje to vlastní 
koncernové technologické centrum a centrum pro 
inovace v oblasti techniky mytí nádobí v našem 
hlavním sídle v Německu. Díky koncentrované 
inovační dinamice zde vznikají vysoce efektivní 
výrobky, které vždy znovu potvrzují naši pozici coby 
vedoucí technologický podnik. Být hospodárný
pro nás znamená, posouvat měřítka ohledně 
nízkých provozních nákladů a spotřeby surovin a 
neustále rozpoutávat novou revoluci na trhu. Být 
udržitelný pro nás znamená, zodpovědně zacházet 
se surovinami a sledovat vlastní ekologickou 
energetickou politiku. To neplatí pouze pro použití 
výrobků, ale také pro všechny oblasti podniku jako 
je nákup a výroba. 

HOBART SERVICE 
Kompetentně – Rychle – Spolehlivě

HOBART nabízí celosvětovou síť servisních partnerů 
pro všechny produkty. Tito technici provádějí údržbu 
a opravy vždy kvalifi kovaně, rychle a spolehlivě. Díky 
pravidelným školením a dlouholetým zkušenostem 
mají detailní znalosti o produktech a pomohou 
vám, abyste se mohli soustředit na své podnikání. 
Co je dobré vědět: Doživotní servisní záruka také 
zaručuje dostupnost všech náhradních dílů po 
celou dobu životnosti vašeho stroje.



DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH

HOBART GMBH  

Robert-Bosch-Straße 17  I  77656 Offenburg   

Tel.: +49 781 600-0  I  info@hobart.de 

www.hobart.de

SCHWEIZ

GEHRIG GROUP AG  

Bäulerwisenstrasse 1  I  8152 Glattbrugg 

Tel.: +41 43 211 56-56 

info@gehriggroup.ch 

www.gehriggroup.ch

FRANCE

COMPAGNIE HOBART

ZI PARIS EST - Allée du 1er Mai - B.P. 68  

77312 MARNE LA VALLEE Cedex 2

Téléphone: +33 1 64 11 60 00     

contact@hobart.fr   

www.hobart.fr

DANMARK

HOBART SCANDINAVIA APS

Håndværkerbyen 27  I  2670 Greve  

Tel.: +45 43 90 50 12    

salg@hobart.dk  I  www.hobart.dk

JAPAN

HOBART (JAPAN) K.K. 

Suzunaka Building Omori

6-16-16 Minami-Oi  I  Shinagawa-ku  I  Tokyo 140-0013 

Phone: +81 3 5767 8670

info@hobart.co.jp  I  www.hobart.co.jp

THAILAND

HOBART (THAILAND)

43 Thai CC Tower Building  I  31st FL

Room No. 310-311  I  South Sathorn Rd. 

Yannawa  I  Sathorn  I  Bangkok  I  10120

Phone: +66 2 675 6279 81  I  enquiry@hobartthailand.com

www.hobartthailand.com

OTHER COUNTRIES

HOBART GMBH

Robert-Bosch-Straße 17  I  77656 Offenburg  I  Germany

Phone: +49 781 600-2820 

info-export@hobart.de 

www.hobart-export.com

SINGAPORE

HOBART INTERNATIONAL (S) PTE LTD

158  I  Kallang Way  I  #06-03/05   

Singapore 349245  

Phone: +65 6846 7117    

enquiry@hobart.com.sg 

www.hobart.com.sg 

AUSTRALIA

HOBART FOOD EQUIPMENT

Unit 1 / 2 Picken Street  I  Silverwater NSW  I  2128

Tel.: +61 2 9714 0200 

www.hobartfood.com.au

SPAIN

HOBART ESPAÑA

DIVISION DE ITW ESPAÑA, S.L.U.

Ctra de Ribes KM 31,7  

08520 Les Franqueses del Vallés, Barcelona

Phone +34 938 605 020 

info@hobart.es  I  www.hobart.es

KOREA

HOBART KOREA LLC 

7th Floor  I  Woonsan Bldg  I  108  I  Bangi-dong

Songpa-gu  I  Seoul 138-050  

Phone: +82 2 34 43 69 01

contact@hobart.co.kr    

www.hobart.co.kr

NORGE

HOBART NORGE

Gamle Drammensvei 120 A  I  1363 HØVIK 

Tel.: +47 67 10 98 00

post@hobart.no  I  www.hobart.no

UNITED KINGDOM

HOBART UK

Southgate Way  I  Orton Southgate  

Peterborough  I  PE2 6GN 

Phone: +44 844 888 7777 

customer.support@hobartuk.com 

www.hobartuk.com

BELGIUM

HOBART FOSTER BELGIUM

Industriestraat 6  I  1910 Kampenhout  

Phone: +32 16 60 60 40    

sales@hobart.be 

www.hobart.be

SVERIGE 

HOBART SCANDINAVIA APS

Varuvägen 9  I  125 30 Älvsjö

Tel.: +46 8 584 50 920   

info@hobart.se  I  www.hobart.se

NEDERLAND

HOBART NEDERLAND B.V.

Pompmolenlaan 12  I  3447GK Woerden  

Tel.: +31 348 46 26 26   

info@hobart.nl  I  www.hobart.nl

Zentraler Verkauf +49 180 300 0068  
 
Service: 
Werkskundendienst +49 800 600 1313 
für Österreich +43 820 240 599

P
R

-0
42

5-
05

25
-9

51
-H

-c
s

Die Angaben in diesem Prospekt beruhen auf dem Stand 05/2025. Technische Änderungen oder Änderungen der Ausführung bleiben vorbehalten.

The details given in this brochure are correct as of 05/2025. We reserve the right to make technical or design modifications.

Document non contractuel. Les indications de ce prospectus sont conformes à la mise à jour de 05/2025. Nous nous réservons le droit de modifier  
les données ou les configurations techniques de nos machines.


